[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.09.2019                                                                                                 № 714
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 28.12.2018 №1149
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения»
В соответствии с решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 3 сентября 2019 года №1 протокол №70
«О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения от 20 декабря 2018 года № 8 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2019 год»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 28.12.2018 №1149 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения» следующие изменения:
1.1. в приложении № 4 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности населения»:

1) в паспорте подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности» «Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию программы» слова «256600,00руб.» заменить словами «376600,00 руб.»;
1.2. в приложении № 6 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности населения»:

1) в паспорте подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма» в строке «Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию программы»  «Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию программы» слова «785000,00 руб.» заменить словами «665000,00 руб.»:

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  разместить данное постановление на официальном сайте администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    А.М. Абрамов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 12.09.2019 № 714
ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения»

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевых показателей (индикаторов)

	Отчетный (базовый) год
	Текущий год

	МП
	Пп

	отчет
	оценка

	1

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, гражданская оборона

	1
	Обслуживание экстренного оповещения
	Шт.
	4
	4

	2
	Ремонт экстренного оповещения
	Шт.
	4
	4

	3
	Модернизация системы экстренного оповещения на территории Усть-Лабинского городского поселения
	Шт.
	1
	1

	4
	Изготовление проектной и рабочей документации на объект муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Система экстренного оповещения и информации населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Усть-Лабинский район»
	Шт.
	1
	1

	2

	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1
	Предоставление временного помещения на случай подтопления населения на территории дач
	Чел.
	257
	257

	2

	…

	3

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения

	1
	Ликвидация  ЧС на территории г.Усть-Лабинска

	500
	500

	2
	Оказание первой помощи пострадавшим
	Чел.
	1000
	1000

	3
	Содержание организации деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Усть-Лабинского городского поселения
	Чел.
	2
	2

	4

	Укрепление правопорядка ,профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью

	1
	Приобретение справочной специальной литературы, листовок, буклетов, памяток
	Шт.
	3500
	3500

	2

	5

	Профилактика терроризма и экстремизма в поселении

	1
	Приобретение агитационных плакатов
	Шт.
	10
	10

	2
	Установка видео наблюдения на территории г.Усть-Лабинска
	Шт.
	5
	5

	3
	Сервисное (техническое) обслуживание систем видеонаблюдения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Шт.
	9
	9

	6

	«Обеспечение безопасности людей на водных объектах»

	1
	Установка запрещающих знаков
	Шт.
	4
	4

	2
	Приобретение справочной специальной литературы, листовок, буклетов, памяток
	Шт.
	5000
	5000

	7

	«Обеспечение пожарной безопасности»

	1
	техническое обслуживание пожарных гидрантов ПГ-Н2 на территории Усть-Лабинского городского поселения
	Шт.
	102
	102

	2
	Ремонт пожарных гидрантов ПГ-Н2 на территории Усть-Лабинского городского поселения
	Шт.
	18
	18

Начальник отдела по вопросам работы

городского хозяйства администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     Р.А. Магамадов